
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA - Nº 5834                       28 de Março de 2023
1

Terça-feira
28 de Março

de 2023

Nº 5834Ano XXIX

ATOS DO PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E COMPRAS
PREGÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 046/2023 - Registro de Preços
Processo nº 025871/2022 - SMSA

 Objeto: Eventual Aquisição de Material Médico 
Hospitalar - Almotolia, para Atendimento Anual – exercício 
2023, das Unidades de Saúde da Secretaria Municipal de 
Saúde – SMSA, para pleno atendimento aos munícipes, usu-
ários do atendimento básico e especializado.
 Entrega das Propostas: a partir de 28/03/2023 às 
9h (Horário de Brasília) no sítio https://www.gov.br/com-
pras.
 Início da Disputa: 10/04/2023 às 9h30min (Horário 
de Brasília) no sítio supracitado.
 O Edital encontra-se à disposição dos interessados, 
no sítio https://www.gov.br/compras, no portal http://trans-
parencia.boavista.rr.gov.br/licitacoes ou mediante solicita-
ção por e-mail: pregao.pmbv@gmail.com, juntamente com 
os dados cadastrais do (a) licitante, desde que seja no prazo 
acima já mencionado. Os esclarecimentos e as informações 
necessárias aos licitantes serão prestados pela SMLIC, nos 
dias e horários de expediente.

Joana Dárc Rabelo
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E COMPRAS

PREGÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 026/2023 - Registro de Preços
Processo nº 001357/2023 – SMSP

 Homologo o Pregão Eletrônico nº 026/2023 - Re-
gistro de Preços, referente ao Processo Administrativo nº 
001357/2023-SMSP, que tem como objeto: Eventual aqui-
sição de material de consumo e ferramentas, sob o Siste-
ma de Registro de Preços, para atender as necessidades da 
Drenagem e Usina de Asfalto, cuja a adjudicação dos Lo-
tes 1 e 2 foram a favor da empresa E A DE LACERDA LTDA, 
CNPJ nº 30.102.483/0001-04, sendo o lote 1 pelo valor de 
R$ 447.435,00 (quatrocentos e quarenta e sete mil e qua-
trocentos e trinta e cinco reais) e o lote 2 pelo valor de R$ 
147.345,00 (cento e quarenta e sete mil e trezentos e qua-
renta e cinco reais), o Lote 3 foi a favor da empresa RWA 
COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ nº 07.939.551/0001-64, 
pelo valor de R$ 57.799,02 (cinquenta e sete mil e setecen-
tos e noventa e nove reais e dois centavos), perfazendo o 
valor total dos lotes de R$ 652.579,02 (seiscentos e cinquen-
ta e dois mil e quinhentos e setenta e nove reais e dois cen-
tavos). 

 Boa Vista - RR, 24 de março de 2023.

Thiago Fernandes Amorim
Secretário Municipal de Serviços Públicos – SMSP

SECRETARIA MUNICIPAL DE                           
LICITAÇÕES E COMPRAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E COMPRAS

PREGÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 045/2023 - Registro de Preços
Processo nº 027998/2022 - SMEC

 Objeto: Eventual aquisição de materiais multipro-
fi ssionais para o centro municipal infantil de referência em 
autismo.
 Entrega das Propostas: a partir de 28/03/2023 às 
9h (Horário de Brasília) no sítio www.licitacoes-e.com.br.
 Abertura das Propostas: 10/04/2023 às 09h30min 
(Horário de Brasília) no sítio supracitado.
 Início da Disputa: 10/04/2023 às 10h (Horário de 
Brasília) no sítio supracitado.
 O Edital encontra-se à disposição dos interessados, 
no sítio www.licitacoes-e.com.br, no portal http://transpa-
rencia.boavista.rr.gov.br/licitacoes ou mediante solicitação 
por e-mail: pregao.pmbv@gmail.com, juntamente com os 
dados cadastrais do (a) licitante, desde que seja no prazo 
acima já mencionado. Os esclarecimentos e as informações 
necessárias aos licitantes serão prestados pela SMLIC, nos 
dias e horários de expediente.

Paulo Roberto D’Oliveira Santos
Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E COMPRAS

PREGÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 044/2023 - Registro de Preços
Processo nº 027309/2022 - SMAG

 Objeto: Eventual aquisição de material de consumo 
(café e açúcar) para atender a demanda da secretaria mu-
nicipal de administração e gestão de pessoas – SMAG (ór-
gão gerenciador) e dos demais órgãos participantes.
 Entrega das Propostas: a partir de 28/03/2023 às 
9h (Horário de Brasília) no sítio www.licitacoes-e.com.br.
 Abertura das Propostas: 10/04/2023 às 9h30min 
(Horário de Brasília) no sítio supracitado.
 Início da Disputa: 10/04/2023 às 10h (Horário de 
Brasília) no sítio supracitado.
 O Edital encontra-se à disposição dos interessados, 
no sítio www.licitacoes-e.com.br, no portal http://transpa-
rencia.boavista.rr.gov.br/licitacoes ou mediante solicitação 
por e-mail: pregao.pmbv@gmail.com, juntamente com os 
dados cadastrais do (a) licitante, desde que seja no prazo 
acima já mencionado. Os esclarecimentos e as informações 
necessárias aos licitantes serão prestados pela SMLIC, nos 
dias e horários de expediente.

Joana Dárc Rabelo
Pregoeira substituta

ANTONIA BEATRIZ LIMA DA 
SILVA:04862720285

Assinado de forma digital por ANTONIA 
BEATRIZ LIMA DA SILVA:04862720285 
Dados: 2023.03.28 08:16:16 -04'00'

vania.silva
Destacar


